
 

 

 

 

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN CLUB BALONCESTO GRAN CANARIA CLARET, SAD 

  
1. Entidad Adjudicadora.  
Club Baloncesto Gran Canaria Claret, SAD.  

2. Número de Expediente:  

CBGC/SUM/2/2018.  

3. Objeto del contrato.  

SUMINISTRO DE  EQUIPACIÓN DEPORTIVA PARA EL EQUIPO QUE MILITA EN LIGA ENDESA DEL CLUB 

BALONCESTO GRAN CANARIA CLARET, SADU PARA LAS TEMPORADAS DEPORTIVAS 2018/2019, 

2019/2020 Y 2020/2021. 

4. Procedimiento.  

Negociado con publicidad.  

5. Tramitación.  

Urgente.  

6. Presupuesto base de licitación.  

El precio de licitación se establece en 96.000 € más IGIC.  

Pago del 50% del precio mediante contraprestaciones publicitarias.  

7. Plazo de ejecución.  

El plazo de ejecución será de TRES AÑOS a contar desde el inicio de la temporada deportiva 

2018/2019, esto es, el 1 de julio de 2018, debiendo desarrollarse de forma ininterrumpida durante 

dicho periodo. El plazo podrá ser objeto de prórroga por un plazo de un año. 

8. Garantías  

No existen  

9. Plazo de solicitudes.  

8 días naturales desde la publicación de este anuncio en el perfil del contratante.  

11. Mesa de contratación 

Designada por el órgano de contratación: D.  Juan Ramón Marrero Prats (Presidente), D. Carlos 

Suárez Olea (Vocal),  D. Alejo Melero Olivares (Vocal) y D. Rubén Vallejo Estévez (Secretario-

Letrado). 

12. Lugar de presentación.  

Oficinas de Club Baloncesto Gran Canaria Claret, SAD, sitas en el Pabellón La Vega de San Jose:  

Calle Córdoba 31A. 35016 Las Palmas de Gran Canaria o mediante el e-mail: 

juanra.marrero@cbgrancanaria.net 

13. Dirección del Perfil del Contratante 

https://cbgrancanaria.net/club/perfil-del-contratante/ 

 

Las Palmas de Gran Canaria, a 7 de marzo de 2018 

mailto:juanra.marrero@cbgrancanaria.net
https://cbgrancanaria.net/club/perfil-del-contratante/

